Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Estado de Situacion Financiera Consolidado Organos Auténomos
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y del 01 de enero al 31 de diciembre del 2021

2022 2021 Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

266,503,647 218,164,518 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
6,838,925 7,767,021 Documentos por Pagar a Corto Plazo
224,318 14,874 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto
134,797 107,638 Plazo
Provisiones a Corto Plazo
273,701,687 226,054,051 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

0 0
270,512 227,930 Pasivo No Circulante
127,034,236 125,745,977 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
130,767,886 116,610,219 Documentos por Pagar a Largo Plazo
152,063 76,528 Deuda Publica a Largo Plazo
-67,942,620 -67,672,814 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
0 o Largo Plazo
1,595,513 o0 Provisiones a Largo Plazo
191,877,589 174,987,840 Total de Pasivos No Circulantes
465,579,276 401,041,800 Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2022

32,908,360
901,100

0

0

0

0
7,449,724

10,103,147

51,362,331

o O O oo

1,950,292

1,950,292
53,312,623

17,258,657
17,258,657
0

0

395,007,997
58,777,459
319,070,079
16,767,645

0

392,814

0

0
0

412,266,654
465,579,276

27,599,769
43,741

0

0
0
0
7,210,208

8,623,377

43,477,095

o O O oo

2,157,738

2,157,738
45,634,833

13,710,716
13,710,716
0

0

341,696,342
107,952,876
225,592,332

16,767,645
0
-8,616,511

0

0
0

355,407,057
401,041,890

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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