GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Estado de Situación Financiera Consolidado Órganos Autónomos Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y del 01 de enero al 31 de diciembre del 2021

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	266,503,647	218,164,518	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	32,908,360	27,599,769
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,838,925	7,767,021	Documentos por Pagar a Corto Plazo	901,100	43,741
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	224,318	14,874	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0	0
Otros Activos Circulantes	134,797	107,638			
	- , -	,,,,,,	Provisiones a Corto Plazo	7,449,724	7,210,208
Total de Activos Circulantes	273,701,687	226,054,051	Otros Pasivos a Corto Plazo	10,103,147	8,623,377
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	51,362,331	43,477,095
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	270,512	227,930	Pasivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	127,034,236	125,745,977	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	130,767,886	116,610,219	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	152,063	76,528	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-67,942,620	-67.672.814	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0,012,014	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Largo Plazo	· ·	· ·
Otros Activos no Circulantes	1,595,513	0	Provisiones a Largo Plazo	1,950,292	2,157,738
Total de Activos No Circulantes	191,877,589	174,987,840	Total de Pasivos No Circulantes	1,950,292	2,157,738
Total del Activo	465,579,276	401,041,890	Total del Pasivo	53,312,623	45,634,833
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	17,258,657	13,710,716
			Aportaciones	17,258,657	13,710,716
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	395,007,997	341,696,342
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	58,777,459	107,952,876
			Resultados de Ejercicios Anteriores	319,070,079	225,592,332
			Revalúos	16,767,645	16,767,645
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	392,814	-8,616,511
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	412,266,654	355,407,057
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	465,579,276	401,041,890

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.